

استقلال تیم را نمی خواهد

در شرایطی که تصور می شود بعد از جدایی مامه تیم از پندیک اسپور او به استقلال ملحق خواهد شد اما نام او در فهرست استقلال نیست. این سنگالی که پس از دو فصل و حضوری درخشان در کاپسری اسپور ترکیه، سال گذشته از این تیم به پندیک اسپور پیوست و در ۱۷ مسابقه دور برگشت ۶ گل به ثمر رساند و ۵ پاس گل داد. بنابراین اعلام این باشگاه، تیمم قراردادش

را ادامه نداده و طی توافق دوجانبه به پایان همکاری رسیده‌اند. مامه تیم پس از جدایی از استقلال یک فصل در عجمان امارات بازی کرد، اما پس از آن در پنج سال متوالی اخیر در سطح اول فوتبال ترکیه برای کاسیم پاشا، فتریاغچه، کاپسری اسپور و پندیک اسپور به میدان رفته که احتمالاً بازم در همین کشور به کارش ادامه دهد.

بررسی وضعیت نیمکت استقلال در لیگ بیست و چهارم

۲ اسپانیایی، دستیاران جدید نکونام

گزارش یک

حمیدرضا عرب

خبرنگار

جواد نکونام تمرینات فصل جدید را در شرایطی کلید زد که در روزهای آغازین تمرینات ملحق فقط حضور حمیدرضا رحیمی و کیانوش رحمتی در تمرینات قطعی بود. سپس در ادامه تمرینات محمد نوازی به جمع آنها اضافه شد و هنوز وضعیت دیگر دستیارانی که فصل پیش با نکونام بودند، روشن نیست. با این حال اما مقدمات استفاده از دو مربی اسپانیایی جدید در کادر فنی استقلال درحال فراهم شدن است و گفته می شود جواد نکونام نام ۲ مربی از تیار ماتادورها را به کادر مدیریتی باشگاه استقلال داده است. گفته می شود این ۲ مربی غیر از سسما خواهند بود و او نیز زودی به کادر فنی استقلال اضافه می شود.

حمیدرضا رحیمی

حضور او در کادر فنی فصل جدید قطعی است. رحیمی در فولاد خوزستان نیز همکار اول نکونام بود و حتی در برهه‌ای که نکو از فولاد

حداحفاظی کرد و به عنوان سرمربی در مقطعی هدایت تیم اهوازی را به عهده گرفت. حالا نیز رحیمی یک عنصر مهم از نگاه سرمربی آنها است.

کیانوش رحمتی

طی سال هایی که نکونام سرمربیگری را شروع کرده کیانوش رحمتی همواره در کنار او بوده و نقشی فراتر از یک دستیار

را برای سرمربی آنها بازی کرده است. رحمتی به نوعی امین ترین فرد در میان اعضای کادرفنی استقلال از نگاه نکونام محسوب می شود.

یوسو سسما

درحال حاضر تمرین بازیکنان استقلال را از راه دور زیر نظر دارد و جواد نکونام با این مربی در ارتباط است. سسما در اردوی ترکیه به

اخراج مدیرعامل و بسته شدن پنجره کاپسری

بدشأنسی بزرگ استقلال در جذب کریمی

گزارش خبری

استقلالی‌ها این روزها در تلاش هستند بازیکنان موردنظر کادرفنی را جذب کنند. جواد نکونام بعد از جذب چند بازیکن مؤثر برای تیم از جمله رامین رضاییان، اسلامی و... حالا به فکر تقویت خط حمله تیمش است و یا شناختن کس از علی کریمی بازیکن سابق استقلال دارد، به مدیران استقلال جذب کریمی را سفارش داده است. اما این بازیکن برای پیوستن به تیم سابقش مشکلاتی را پیش رو دارد که به نظر می‌رسد به این زودی‌ها حضورش در استقلال میسر نخواهد شد. کریمی به عنوان بازیکن باشگاه کاپسری اسپور ترکیه در وضعیت بدی گرفتار شده است. درخواست استقلالی‌ها از باشگاه ترکیه‌ای درحالی مطرح شده که سرپرست مدیران روزهای این باشگاه به خاطر تغییرات هنوز مشخص نیست و از طرف دیگر پنجره نقل و انتقالات این

باشگاه نیز بسته شده است. این شرایط باعث شده تا آبی پوشان نتوانند فعلاً به بازیکن مورد نظر جواد نکونام دسترسی داشته باشند. اما با نظر سرمربی تیم والیته نیاز واقعی استقلال این تیم نیازمند تقویت در خط حمله است که قطعاً کریمی گزینه مناسبی است، اما در چنین شرایطی منتظر ماندن استقلال برای کریمی به نظرمی رسد ریسک بزرگی برای آبی پوشان باشد و به همین خاطر استقلالی‌ها باید به فکر جایگزین علی کریمی برای جذب باشند. خط هافبک استقلال نیازمند کریمی و بیانیکی مثل این بازیکن است تا بتواند از بازی سازی بازیکنان میانی استقلال که به خوبی در اختیار کادرفنی قرار گرفته است، استفاده کرده و استقلال را در برابر حریفان به پیروزی برساند. مدیران باشگاه استقلال هم در اطلاعاتی به این موضوع اشاره کرده‌اند، اما آبی پوشان در واقع فرصت زیادی ندارند و باید خیلی زود این کار را انجام دهند. مطالبه نکونام از مدیران این تیم برای تقویت خط حمله تیمش، کاملاً بجا بوده و در صورتی که مدیران باشگاه اطمینانی برای جذب کریمی ندارند، باید به فکر جایگزین این بازیکن باشند.



نگاه فنی

جواد نکونام و شاکردان درحال برگزاری تمرینات پیش از شروع بیست و چهارمین دوره لیگ برتر هستند و امیدوارانه این روزها را سپری می کنند. هر چند حرف و حدیث‌ها درباره ادامه کار نکونام در استقلال وجود داشت، اما در نهایت این سرمربی همچنان هدایت استقلال را برعهده خواهد داشت والیته قرار است با شرایط متفاوتی فصل پیش رو را شروع کند. اگر به ابتدای لیگ قبل برگردیم درمی یابیم که روزهای نخستین بیست و سومین دوره لیگ برتر برای نکونام تازه وارد خیلی ایده آل نبود و این را از حرف‌های این سرمربی می شد به راحتی فهمید، نکونام با کمترین بضاعت، بیشترین بهره‌روری را از تیم و بازیکنانش کرد و توانست درحالی که کسی انتظار نداشت، نه تنها استقلال

را در حدی که مدعی حفظ کند، بلکه هفته‌ها صدرنشین لیگ برتر باشد و اگر کسی هم خوش شانس بود، می توانست به راحتی به



باتجربه‌ها و ستاره‌ها تضمین موفقیت آبی‌ها خریدهای جدید؛ مهره‌های ایده‌آل سیستم نکونام

رهبرانی برسد. تیم نکونام در فصل گذشته سنگ تمام گذاشت و در روزهایی که هواداران این تیم انتظار زیادی نداشتند، بهترین عملکرد را با کمترین بضاعت داشت. اما در این فصل انگار نکونام و تیمش وضعیت متفاوتی خواهند داشت. از یک طرف جواد نکونام با تجربه فصل گذشته روی نیمکت استقلال خواهد بود و این می تواند بزرگترین مزیت این فصل از رقابت‌ها برای آبی پوشان باشد. از طرف دیگر جواد نکونام در روزهای گذشته توانسته بازیکنان به دردی بخوری را به خدمت بگیرد و برابر سیستم بازی و تفکراتش، ستاره‌هایی را جذب کند که فصل گذشته نکونام و استقلال از آنها محروم بودند. محمدحسین اسلامی به عنوان اولین خرید استقلال در کنار علیرضا گوسکی بهترین مهره‌ها برای سیستم بازی نکونام خواهند بود. میلاد زکی پور و سامان قلاح هم در خطوط مختلف می توانند به استقلال کمک کنند. مهمتر

از همه اینها باید به جذب رامین رضاییان اشاره کرد که این بازیکن به عنوان مدافع راست، نشان داده در بازی کردن دروازه حریفان هم تبحر خاصی دارد. همین دایره بازیکنان و تعدادی دیگر که حالا در اختیار نکونام هستند و در کمپ حجازی در تمرینات شرکت می کنند، نشان می دهد که برای این فصل نکونام دست بسیار پری خواهد داشت و استقلال به خواست او طوری بسته شده که در خط دفاعی نفرت قابل توجهی دارد. هر چند که نکونام در فصل گذشته هم بهانه‌ای برای نتیجه نگرفتن نیافرود و تلاش کرد با همان بضاعت بهترین نتیجه را بگیرد، اما در این فصل به نظر می‌رسد این سرمربی بهانه‌ای برای جاماندن از مدعیان یاز دست دادن صدر جدول ندارد. به طور حتم استقلال بازم نیاز به خرید بازیکن دارد، اما تجربه نکونام و همین بازیکنان جذب شده و اضافه شدن تعدادی دیگری می تواند تضمین موفقیت نکونام و استقلال برای فصل آینده رقابت‌ها باشد.

گزارش

فینال با سپاهان، هفته آخر در اصفهان

شاید تکلیف جام در نقش جهان مشخص شود

مراسم قرعه کشی فصل ۴۰۴-۱۴۰۳ لیگ برتر فوتبال ایران با حضور مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال و سایر مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ، نمایندگان باشگاه‌ها، پیشکسوتان و رؤسای هیأت‌های فوتبال برگزار و ۱۶ تیم حاضر در مسابقات، رقبای خود را برای فصل پیش رو شناختند.

به همین بهانه مروری بر دیدارهای مهم استقلال در لیگ جدید خواهیم داشت: آبی پوشان که فصل گذشته در روز آخر دست‌شان از رسیدن به جام کوتاه ماند، در لیگ جدید نیز هفته‌های سخت و دشواری پیش رو دارند. تیم جواد نکونام در هفته ششم دربی حساس پایتخت را برگزار خواهد کرد. دیگر دیدار حساس آبی‌ها در نیم فصل اول در هفته دهم مقابل تراکتور برگزار خواهد شد که استقلال در بازی رفت میزبان خواهد بود. همچنین استقلال در این فصل در هفته یازدهم به مصاف سپاهان پرستاره خواهد رفت. این تقابل از آنجایی حساس و جذاب قلمداد می شود که دو تیم در هفته پایانی رقابت‌ها (هفته سی ام) در اصفهان مقابل هم قرار خواهند گرفت و در صورت جنگ قهرمانی تا روز آخرین مسابقه می تواند حکم یک فینال را داشته باشد. استقلال کارش را در قزوین و دیدار با شمس آذر آغاز می کند، تیمی که فصل گذشته استقلال برای رسیدن به پیروزی مقابل آن به زحمت افتاد و در قزوین هم فصل گذشته با تساوی ۲-۲ متوقف شدند. بعد از شمس آذر این تیم تا پیش از دربی به ترتیب با ملوان انزلی، استقلال خوزستان، مس رفسنجان و نساجی مازندران روبرو خواهد شد. استقلالی‌ها حداقل روی کاغذ تا هفته دهم دیدارهای ساده‌تری دارند البته که فوتبال قابل پیش بینی نیستند اما به نظر می‌رسد دشوارترین بازی آبی‌ها در هفته‌های ابتدایی شاید همان دربی پایتخت باشد.

خبر

جراحی سنگین چینی

علی چینی به تازگی جراحی سنگین پیوند کلیه را پشت سر گذاشته است؛ عملی که بیش از ۱۰ ساعت به طول انجامیده است. باتوجه به شرایط خاصی که عمل پیوند کلیه دارد چینی درحال حاضر در بخش مراقبت‌های ویژه بخش پیوند کلیه بستری است و تا ۴۸ ساعت آینده ممنوع الملاقات است. باشگاه استقلال طی روزهای گذشته پیگیر وضعیت این بازیکن سابقش بود.

سلمانی هم تمدید می کند



باتوجه به اینکه جدایی جلالی از استقلال قطعی شده، جعفر سلمانی به لیست قطعی استقلال بازگشته و او بزودی به این تیم قرارداد امضا خواهد کرد. مسئولان باشگاه استقلال منتظر بودند وضعیت جلالی روشن شود و وقتی دیدند امیدیه به بازگشت او نیست، اقدام به بازگرداندن سلمانی کردند.

جدایی محمد قطعی نیست



با اینکه در روزهای اخیر خبرهایی درباره جدایی قطعی منتظر محمد به گوش رسیده اما از باشگاه استقلال خبر می‌رسد که جدایی این بازیکن قطعی نیست و همچنان احتمال دارد این بازیکن که در طراحی و حتی گلزنی تبحر دارد دوباره به لیست استقلال بازگردد.

تلاش برای کاهش محرومیت محمدی

یکی از اقدامات مدیران باشگاه استقلال در روزهای آتی این است که با ارسال نامه‌ای به کمیته استیناف سبب کاهش محرومیت مهرداد محمدی شوند. محمدی شش هفته محروم است و اگر این محرومیت ادامه پیدا کند او دربی را از دست خواهد داد. استقلالی‌ها امیدوارند حتی اگر شده یک جلسه از محرومیت این بازیکن کاهش یابد تا او بتواند در دربی بازی کند. رفتار محمدی در یک مصاحبه تصویری هرگز مناسب نبود و اظهارات تندی بعد از قهرمان نشدن تیمش نسبت به عوامل اجرایی مسابقات فوتبال ایران داشت.

استقلالی‌ها اضافه خواهد شد تا تمرینات آبی‌ها را زیر نظر بگیرد. نکونام از هر لحاظ این مربی را تأیید کرده است و حضورش قطعی است.

محمدنوازی

نوازی نیز چند روز بعد از شروع تمرینات به استقلال ملحق شد اما همچنان حضورش در کادرفنی استقلال قطعی نیست و نزدیکان به باشگاه استقلال معتقدند تداوم حضورش در کادر پنجاه پنجاه است. شاید یکی از مهم ترین دلایل جدایی احتمالی او اضافه شدن مربیان خارجی باشد.

مهدی هاشمی نسب

درباره بازگشت او به کادر استقلال خبری قطعی در دست نیست. هاشمی نسب حتی در کلاس مربیگری درجه A نیز حاضر شده است اما بازگشتش به استقلال شانس کمی دارد و نزدیکان به استقلال از احتمال بالای قطع همکاری با او خبر می دهند.

شاید هم خود هاشمی نسب تمایلی به حضور در استقلال این فصل نداشته باشد.

بهبود غلامپور

گفته شده او نیز در کادر فنی فصل آتی جایی نخواهد داشت. البته نکونام به دنبال زمینه‌سازی برای بازگشت او است اما ظاهر آ غلامپور به دلیل نداشتن مدرک مربیگری درجه A قادر به همراهی استقلال در فصل آتی نخواهد بود. به هر حال همچنان روزنه بازگشت برای او باز است.



مقدمات

استفاده از

دو مربی

اسپانیایی

جدید در

کادر فنی

استقلال

درحال

فراهم شدن

است و گفته

می شود

جواد نکونام

نام ۲ مربی

از تیار

ماتادورها

را به کادر

مدیریتی

باشگاه

استقلال

داده است



من خودم معتقد هستم که هیچ تیم ساده و راحتی وجود ندارد، به خصوص که در سال‌های اخیر فوتبال پیشرفت چشمگیری داشته و پیچیدگی‌تر شده است، پس گروه راحت نداریم. تیم ملی فوتبال کشورمان برای صعود به جام جهانی باید تمام توان خودش را به کار بگیرد و با قدرت به جام جهانی صعود کند. فکرمی‌کنم همه باید به تیم ملی کمک کنند.

مرفاوی: فصل جدید برای نکونام متفاوت خواهد بود

گفت و گو

اکبر منتشلو

روزنامه نگار

روزمه گفت و گو

وضعیت فعلی استقلال را چگونه ارزیابی می کنید؟

وضعیت ایده‌آلی نیست و می توان این وضعیت را معمولی توصیف کرد. نسبت به فصل گذشته نسبتاً خوب است اما استقلال به عنوان یک تیم مدعی باید شرایط و وضعیت بهتری داشته باشد. معتقد هستم هنوز باید در نقل و انتقالات فعالیت کنند. ولی آرام آرام شاهد برطرف شدن برخی مشکلات فصل گذشته هستیم و این می تواند روزهای

خوبی را برای استقلال رقم بزند. به دردت است، هماهنگی خوبی بین کادر فنی و مسئولان باشگاه به وجود آمده که بسیار امیدوارکننده است و می تواند شرایط استقلال را بهتر کند. از طرف دیگر نفراتی که جذب شده‌اند براساس تفکرات سرمربی خواهد بود و این هم چیزی بود که در فصل گذشته وجود نداشت، اینها خوب است، اما استقلال بازم نیاز به بازیکن دارد و باید نقاط ضعف تیم برطرف شود. جذب بازیکنانی مثل اسلامی، رضاییان، زکی پور، دو بازیکن یوسنیایی و... می تواند کمک حال استقلال برای فصل بعدی رقابت‌ها باشد. قطعاً اقدامات امیدبخشی انجام شده

بازیکنانی برای آبی پوشان جذب شود. مرفاوی بر این باور است که فعالیت استقلال در نقل و انتقالات باید ادامه داشته باشد.

بازیکنانی برای آبی پوشان جذب شود. مرفاوی بر این باور است که فعالیت استقلال در نقل و انتقالات باید ادامه داشته باشد.